様式第１号（第５条関係）

H24年 7月18日

伊賀市長 内保 博仁 様

住  所 伊賀市緑ケ丘本町1881-8

住民自治協議会名 東部地域住民自治協議会

代表者氏名  会 長 今 高 一 三 ㊞

伊賀市地域ステップアップ事業交付金交付申請書

     年度伊賀市地域ステップアップ事業交付金の交付を下記のとおり申請します。

記

交付申請額 ５００，０００円

事 業 名
地域防災対策推進事業

事業の目的

●地域の井戸を「災害時協力井戸」として登録制度を設ける。

●防災訓練において要援護者の避難救助訓練を実施。

事業内容

（基金を設置する

場合は、趣旨及び金

額を記載する。）

大震災では、水道が断水し水道施設の復旧に多くの日数を要しました。

水道が断水した時に役立つのは井戸水です。東部地域では、地域の皆

さんが所有されている井戸を「災害時協力井戸」として登録し、大震

災などの災害時に地域の皆さんに井戸水を提供していただく制度を設

けます。

また、避難支援者の登録シート作成と要援護者の救助を防災訓練等を

通じて避難ルートの確認調査を行う。

事業期間
24年度

伊賀市地域ステップアップ事業交付金収支予算書

   住民自治協議会名：  東部地域住民自治協議会

収入の部                                   単位：円

科   目 予 算 額 摘   要

事業交付金 ５００，０００

自己資金 １５０，０００

合   計 ６５０，０００

支出の部                                   単位：円

科   目 予 算 額 摘   要

会議費 １０，０００

防災訓練事業費 １４０，０００ 非常食及び豚汁炊き出し材料費

備品購入費 ３２０，０００ 手押しポンプ及びリヤカー等

手数料 １８０，０００ 井戸水の水質検査料

合   計 ６５０，０００